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Emertimi dhe Forma ligjore:  Oberaldi SHPK

NIPT -i: K09111328V
Adresa e Selise: Kryezi Puke

Data e krijimit:
Nr.i Regjistrit Tregetar:

Veprimtaria Kryesore: Shitje lende drusore,sherbime

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2011

Pasqyra Financiare jane individuale Individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne leke

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01/01/2011
Deri 31/12/2011

Data e mbylljes se Pasqgyrave Financiare 18/03/2012 ‘
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1|Aktive monetare

AKTIVET AFATSHKURTERA

BILANCI

Periudha

Shenime

[Banka

Lendet e para
Prodhim ne proces

*

Mallra per rishitje

*|Produkte te gatshme

5|Aktive biologjike afatshkurtera
6

~

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

1

*

*

logari / Kerkesa te arketueshme afatgjata

2|Aktive afatgjata materiale(AAM)

*

Ndertesa

Mjete Transporti
AAM(Mobilje dhe Orendi (me vi.kontabile)

3

m ktive afatgjata jomateriale
*| Shpenzimet e zhvillimit ]

T \
Aktive biologjike afatgjata
Al

Aktive te tiera afatgjata jomateriale

uar

itje

Aktive afatshkurtera te mbajtura per sh
Paragimet dhe shpenzimet e shtyra

| Aksione dhe investime te tiera ne pjesmarrje
Aksione dhe letra te tjera me viere

Makineri dhe pajisje 2,920,273

1,823,336

Periudha

19,380

983,560

T

3,073,971
1,823,336
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Paraardhese

| [DETYRIMET AFATSHKURTERA
1 Derivativet
2 Huamarrjet

* Overdraftet Bankare
* Huate dhe obligacionet afatshkurtra

3 Huate dhe parapagimet

* Te pagueshme ndaj furnitorve

* Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
* Bono te konvertueshme

31,582,422 2,555,098

* Te pagueshme ndaj punonjesve

* Detyrime Tatimore per Sig Shoq.Shendetsore

* Detyrime Tatimore per TAP

144,857 172,864

28,939 22,577

* Detyrime Tatimore per Tatim Fitim
* Detyrime Tatimore per TVSH

* Dividente per tu paguar

Totaliz ~

| Totali
2 Huamarrje te tjera afatgjata

(Kredi)

3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

yrimeve afatgjata (Il
meve(ltl

Fotalii
KAPITALI

1 Aksionet e pakices( vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali ge u perket aksionareve te shoqerise
meme (vetem ne PF te konsoliduara)

3 Kapitali aksionar

4 Primi i aksionit

6 Rezerva statutore
7 Rezerva ligj

8 Rezerva te tjera

9 Fitimet te pashperndara 0

10 mi (humbija) e vitit financiar

* Parapagimet e arketuara(Kliente)

] DETYRIMET AFATGJATA
1 Huate afatgjata

* Hu bono ahe detyrime nga qeraja financiare I ——
* Bonot e konvertueshme ]

Totali imeve afatshkurterath

5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

463,867 =
370,669 102,634

* Te Drejta e Detyrime ndaj Ortakeve 986,085 986,085

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra I B
5 Provizionet afatshkurtera S

100,000

100,000

5,000

2,954,947 2,954,947

3,708,812 |- 998,958
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14

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Pershkrimi i elementeve

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
prodhimit ne proces

Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet
e veta dhe e kapitalizuar

Materialale te konsumuara (Mallra,lende te para dhe

Kosto e punes

- Pagat e personelit

mortizimet dhe zhvlersimet

Shpenzime te tjera ( oponence zbatim projekti)

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-

3-8)
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet te tjera financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
tiera financiare afatgjata

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

]

Kredie)

(12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4)
Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)

Fitimi para tatimit (14+15)

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 16*10%

Fitimi (humbja)neto e vitit financiar (14-17)

71

721-722

641-645-648

61- 63 -65 -(75-76-
77)TD

Dif(761-661)

dif( 763 -663)+( 764-
664)+(765-665)

Dif(767-667)

Dif(769-669)

Dif(768-668)

601-602-605-608 (61-

5 . 62-63)-te lidhura me
sherbimet) prodhimin) 38,779,112 29,679,059

| Referencat Nr Periudha l Periudha

| | llog. Raportuese Paraardhese
1 |Shitjet neto
701-705 50,647,178 34,596,305

2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
| | | 708,73-(75,76,77)TK | |

4,738,025

4,060,004

- Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetsore
644 678,021 730,458
7 1A
681-687 | 153,698 | 455,834 |

1,943,052

5,033,291 |-

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
Dif(762-662)

145,599 |-

12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit l |

3,826

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (Interesa | I

391,205

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare | |

540,630

4,492,661

15 |Shpenzime te panjohura (paga pa deklaruar me bank) 3345 829

7,838,490
783,849

3,708,812

19 |Elementet e pasqgyrave te konsoliduara

5,104,457

4,373,999

16,800

659,845

12,708

12,708

672,553

326,405

998,958
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(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve)

Pershkrimi i elementeve

Shitjet neto

Kosto e prodhimit / blerjes se mallrave te shitura

Fitimi (humbja) bruto (1-2)

Referencat Nr

601-602-605-608 (61-
62-63)-te lidhura me

llog.

701-705

prodhimin)

Periudha
Raportuese

50,647,178

38,779,112

Periudha
Paraardhese

34,596,305

29,585,011

11,868,066

Shpenzimet e shitjes

_1_

-

Shpenzimet administrative

I N B

4,738,025 5,104,457
6 |Te ardhurat e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit l

7 |Shpenzime te tjera te zakonshme l

2,096,750

5,011,294

566,682

8 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit
5,033,291 | 659,845 i
9 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet N—
— 1 782
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
B kontrolluara 761, 661 I !
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
.
111 Te ardhurat_ dhe shpgnz:met financiare nga investime te | 763 764 765 664, I
tjera financiare afatgjata | 665
11.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi —_— 145 599 12.708
11.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit - 3,896
114 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare
" |(Interesa Kredie) 768,668 391,205 I |
12 Totali i te ardhura dhe shpenzime financiare
(11.1+/-11.2+/-11.3+/-11.4) 540,630 |- 12,708
|
14 |Fitimi dhe humbja para tatimit (8+/-12) I 4492661 672 553_]
) ] = 3
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
694 | 783,849 | 326,405 |
16 |Fitimi (humbja)neto e vitit financiar (14-15)) I 3.708.812 998.958
i |
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara l I ]
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ir. Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte
raportuese paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet

28,313,413 41,515,566

2 |MM te paguara ndaj furnitoreve : 21,069,111 |- 33 574,516

3 |MM te paguara ndaj punonjesve ) 4,060,004 |- 3,936,600

4 |MM te paguara ndaj Sig Shog+Shend+TAP ) 1.565.190

| [- 959,159 I
5 |MM te paguara ndaj Ortakeve | B

6 |MM te ardhura te paguara nga Kursi | Kembimit I )
||

7 _rteresi i paguar : 145,599 |- 12,708

8 |MM te paguar [per Tatim fitimin ) 319,982 |- 306,158
—t— :l_

9 |MM te paguara per TVSH |' 818,130 |- 974 679

10 |MM te paguara ndaj Doganes | )

11 |MM te paguara per Shpenzime te tjera

583,075 557,608 |

Il |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese |
. . . |
6 |Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara ) I )
7 |Blerja e aktiveve afatgjata materiale ) 364,255 |- 589,000
8 |Te ardhurat nga shitja e pajisjeve
e —_—
9 |Interesiiarketuar
- ~

Overdraft

Il |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

11 |Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

12 |Te ardhura nga huamarrje afatgjata ) I

13 |Pagesat e detyrimeve te qirase financiare

Devidente te paguar

13,478 19,380
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6035
605
618
617
602
681
658

Ny llog

767
769
628
668

& ardhura

Detaiimi I PASH (Formati 1-si

SH

ENIME

SPJ

EGU

ESE

as Natyres)

Shitjet neto

Viera
4532400
46039778

pershkrim

Shitje lende drusore
Dorezim punime e sherbime
Tregti

_—m—m—

Malira, lendet e para dhe sherbimet

pershkrim Viera
Ndrysh.gjend.produkt gatshem -2141750
Nafte 890826
Goma pjese kembimi 361984
Oponence zbatim projekti 191870
Bl.mallra 40920862
Amortizm AQ 153698
Te tjera rrjedhese 498372
Sigurim kontrate 59917
Pakete Interneti 24500
Veshmbathje per punonjesit 49700

Materiale konsumi

otali

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

pershkrim Viera
Interesa Pozitive Bankare 50
Diferenca nga kursi kembimit 3826
Shpenzime per Interesa 145649
Interesa Kredie 391205
. 10630

50,647,178

Fitimi para tatimit

paga
Kursi kembimit

Detalimi

| PASH (Formati 2-sipas funksioneve)

Nr liog
702
704
705

Nr llog
6035
605
618
617
602
681
658

Nr llog
641
644

Shpenzime

Shitjet neto

Viera
4532400
46039778
75000
0,647,178

pershkrim

Shitje Lende drusore
Dorezim punime e sherbime
Tregti

Kostoja e mallrave te shitur

pershkrim Viera
Ndrysh.gjend.produkt gatshem -2141750
Nafte 890826
Goma pjese kembimi 361984
Oponence zbatim projekti 191870
Bl.mallra 40920862
Amortizm AQ 153698
Te tjera rrjedhese 498372
Sigurim kontrate 59917
Pakete Interneti 24500
Veshmbathje per punonjesit 49700
Materiale konsumi 364255
. Tota 40,875,862 |

Shpenzimet administrative

pershkrim Viera
Pagat e personelit 4060004
Kuota sig.shoq.e perkrah.shoq. 678021

0

46154517

4492661
3342004
3826
7838491
783849
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SPJEGUESE

- Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tiera shpjegeuse

Pasqyrat financiare(PF) te shogerise Oberaldi shpk jane hartuar duke marr ne konsiderate zbatimin e
Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe

Pasqyrat Financiare ,si dhe gjithe legjislacionin tatimor ne fuqi .

Shogeria Oberaldi shpk me ortak te vetem dhe Administrator z.Muhamet Brahaj ka realizuar te ardhurat e
pasqyruar ne PASH duke kryer aktivitete ne fushat shitje lende drusore,tregti dhe sherbime. Subjekti nuk ka
te psaqyruar ne inventarin e mjeteve kryesore ndertese.Subjekti ka objekt me gera dhe ka paguar tatim gera
per vitin 2010 per shumen 16.800 leke. Ka ndryshim te gjendjes produktit gatshem -2.141.750 leke .Fluksi
monetare ne arke jane te pasqyruara vlere e tatueshme plus Tvsh-ne,ndersa ne bilanc te ardhurat jane
pasqyruar per Vlere te tatueshme. Subjekti ne pasqyren e fitimit sipas natyres dhe funksionit ka pasqyruar
pagat e punonjesve per shumen 4.060.004 leke.Subjekti ka likujduar gjate vitit 2011 me banke paga
punonjesish 718.000 leke .Per pagat ge nuk jane kaluar me banke, shuma 3.342.004 leke jane kosideruar
si shpenzime te pa zbritshme dhe kjo shume i eshte shtuar rezultatit financiare.Gjithashtu rezultatit financiar i
jane shtuar edhe diferenca nga kursi i kembimit valutor per shumen 3826 duke i konsideruar si shpenzime
te pa zbritshme. Tatim fitim i llogaritur per vitin 2011 eshte 783.849 leke likujduar gjate vitit 2011 tatim fitim
shuma 319.982 leke . Mbetet tatim fitim per tu paguar shuma 463.867 leke.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

Kontabel Miratuar Administratori
74





